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Mo – Do 7.00 – 12.30 Uhr + 13.00 – 16.15 Uhr · Fr 7.00 – 12.30 Uhr

Erdgastarife und -preise
im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Diez

Allgemeiner Basistarif ab 01.01.2022

Kündigungsfrist 14 Tage

Sondertarif ab 01.08.2022

Grundlaufzeit 24 Monate; Kündigungsfrist 1 Monat. Sonderkündigungsrecht bei Preisänderungen mit Frist 
von einem Monat zum Monatsende

Preisstand 01. 08. 2022

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

Arbeitspreis
ct/kWh brutto

Regionaltarif 1 ab 0 kWh/a 3,00 8,64 3,57 10,28

Regionaltarif 2 ab 5.500 kWh/a 12,30 7,14 14,64 8,50

Regionaltarif 3 ab 45.000 kWh/a 16,00 6,87 19,04 8,18

Regionaltarif 4 ab 72.000 kWh/a 25,00 6,76 29,75 8,04

Regionaltarif 5 ab 150.000 kWh/a 31,00 6,71 36,89 7,98

Preisstand 01. 01. 2022

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

Arbeitspreis
ct/kWh brutto

Allgem. Basistarif/Grundversorgung 0 bis 5.499 kWh/a 3,25 9,10 3,87 10,83

ab 5.500 kWh/a 11,20 8,40 13,33 10,00


